M.l.d.A. MUSEI INTEGRATI DELL’AMBIENTE

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2019

al 31/12/2019

Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell’art. 2435 bis C.C.

Sede in PERTOSA - VIA MURAGLIONE, 18720

Codice Fiscale 04098510656

Iscritta al Registro delle Imprese di SALERNO

Nr. R.E.A. : 373358



Stato Patrimoniale
Attivo

B) IMMOBILIZZAZIONI

| - Immobilizzazioni immateriali

Valore lordo

Totale immobilizzazioni immateriali

Il - Immobilizzazioni materiali

Valore lordo

Totale immobilizzazioni materiali

Il - Immobilizzazioni finanziarie

Altre immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni finanziarie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE

| - Rimanenze

Totale rimanenze

Il - Crediti

Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti

IV - Disponibilita liquide
Totale disponibilita liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)

31/12/2019

5.350.557

5.350.557

613.402

613.402

10.500
10.500
5.974.459

29.362

127.649
0
127.649

213.666
370.677

6.199

31/12/2018

5.363.831

5.363.831

634.935

634.935

10.500
10.500
6.009.266

31.364

109.572
0]
109.572

106.726
247.662

11.553

TOTALE ATTIVO 6.351.335 6.268.481



Stato Patrimoniale
Passivo

A) PATRIMONIO NETTO

| - Patrimonio libero:

1) Risultato gestionale esercizio in corso

2) Risultato gestionale da esercizi
precedenti

3) Riserve statutarie
Il - Fondo di dotazione

I1l - Patrimonio vincolato

1) Fondi vincolati
(Conferimenti di beni in uso)

2) Fondi vincolati per decisione
degli organi istituzionali

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)

B) FONDO RISCHI ED ONERI

TOTALE FONDO RISCHI ED ONERI (B)

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI
LAVORO SUBORDINATO (C)

D) DEBITI

Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

TOTALE DEBITI (D)

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)

TOTALE PASSIVO

31/12/2019

73.113

(235.193)

160.000

0]

5.132.886

5.130.806

30.000

144.789

359.934
10.291

370.225

675.515

6.351.335

31/12/2018

57.086

(292..279)

160.000

0]

5.132.886

5.057.693

30.000

120.671

314.163
27.291

341.454

715.240

6.268.481




Conto economico a valore e costo della produzione

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
5) Altri ricavi e proventi:

Contributi in conto esercizio:

- Regione Campania — Conto gestione
49.222
- Regione Campania - Museo del suolo
0

Contributi in conto impianti:

- Regione Campania - Museo del suolo
39.725

Altri ricavi e proventi:

- Contributi in conto esercizio
- Altri

Totale altri ricavi e proventi

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, suss., di consumo e di merci
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale:
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
¢) trattamento di fine rapporto
d) altri costi
Totale costi per il personale

10) Ammortamenti e svalutazioni:

a) ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali

b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali

d) svalutaz. crediti compresi nell’attivo circolante
Totale ammortamenti e svalutazioni

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

12) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE

31/12/2019

853.423
0]

98.982
22.706

210.635
1.064.058

(78.947)
(222.919)
(814)

(341.119)
(104.920)
(25.466)
(8.962)
(480.467)

(14.773)
(37.176)
(0)
(51.949)
(2.002)
(0)
(107.467)
(944.565)

31/12/2018

776.657
0]

30.627

39.725

242.433
11.940

324.725
1.101.382

(67.416)
(203.217)
(2.389)

(320.779)
(102.538)
(23.388)
(6.753)
(453.458)

(13.815)
(36.801)
(14.682)
(65.298)
(13.135
(0)
(189.726)
(994.639)



DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI
DELLA PRODUZIONE (A - B)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16) Altri proventi finanziari:
d) proventi diversi dai precedenti:
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
17) Interessi e altri oneri finanziari:
Altri

Totale interessi e altri oneri finanziari

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI
(15 + 16 - 17 + - 17-BIS)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
(A-B +/- C)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti,
differite e anticipate:

imposte correnti

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio,
correnti, differite e anticipate

119.493

16
16
16

(2.244)
(2.244)

(2.228)

117.265

(44.152)

106.743

(5.752)
(5.752)

(5.748)

100.995

(43.909)
(43.909)

21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 73.113

Il presente bilancio & conforme ai risultati delle scritture contabili.

PERTOSA,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE




